

Reparatia cu beton asfaltic str. Stefan cel Mare , s. Bursuc , r-l Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 122 771,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	2,40	59,52 0,00	142,84 0,00
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	19,20	94,32 94,32	1 810,88 1 810,88
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	19,20	25,62 0,00	491,85 0,00
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,40	85,24 0,00	204,57 0,00
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	24,00	798,66 67,98	19 167,75 1 631,42
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,20	14 425,05 0,00	2 885,01 0,00
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	240,00	258,64 5,10	62 072,75 1 223,57
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	60,00	54,18 2,69	3 251,06 161,61
Total :			100,00 +		90 026,71	
Asigurari sociale			24,00 %		1 158,60	
Total:			100,00 +		91 185,31	
Cheltueli de regie			10,00 %		9 118,54	

1	2	3	4	5	6	7
		Total:	100,00 +		100 303,85	
		Beneficiu de deviz	2,00 %		2 006,07	
		Total:	100,00 +		102 309,92	
TVA		20,00 %		20 461,98		
Total deviz:		122 771,90				

L.S.

Intocmit

(funcioia, semnratura, numele, prenumele)

(funcioia, semnratura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

(semnatura)

Reparatia cu beton asfaltic str. Stefan cel Mare , s. Bursuc , r-l Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N 1

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 122 771,90 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	14,40	84,97	1 223,57
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,902	84,97	161,61
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,312	84,97	1 810,88
4.	7129020012800	Pavator	h-om	19,20	84,97	1 631,42
		Total:				4 827,48

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	6,42	20,00	128,40
2.	23203226000401	Bitum	t	0,206	13 900,00	2 863,40
3.	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	33,84	1 698,66	57 482,65
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,72	780,29	561,81
5.	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,168	390,50	2 408,60
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,84	16,40	62,98
7.	1411122201646	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,448	360,50	882,50
8.	1411122201672	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	30,48	360,50	10 988,04
9.	14111222016601	Piatra spartă 20-40 mm	m3	7,56	360,50	2 725,38
		Total:				78 103,76

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3410540000006	Autobasculantă	h-ut	1,229	400,20	491,85
2.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,658	340,25	223,88
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,99	450,60	896,69
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,06	360,20	21,61
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	8,088	400,33	3 237,87
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,923	360,40	693,05
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,66	350,20	231,13
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,896	685,33	1 299,39
		Total:				7 095,47

Lucrari de reparatie		
Total :	100,00 +	90 026,71
Asigurari sociale	24,00 %	1 158,60
Total:	100,00 +	91 185,31
Cheltueli de regie	10,00 %	9 118,54
Total:	100,00 +	100 303,85
Beneficiu de deviz	2,00 %	2 006,07
Total:	100,00 +	102 309,92
TVA	20,00 %	20 461,98
Total deviz:		122 771,90

Antreprenor:

Beneficiar:

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

Primaria s. Bursuc, r-l Nisporeni

**Reparatia cu beton asfaltic str. Stefan cel Mare ,
s. Bursuc , r-l Nisporeni****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1****Lucrari de reparatie
(formular desfasurat)**

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,60	59,52
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			25,62
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0640	400,20	25,62
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,60	85,24
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			798,66
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	390,50	100,36
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	360,50	36,77
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	360,50	457,83
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,60	18,93
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,33	103,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	340,25	8,51
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 425,05

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 900,00	14 317,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	360,20	108,05
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			258,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 698,66	239,51
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	780,29	2,34
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	16,40	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,33	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	360,40	2,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	685,33	5,41
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			54,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	360,50	45,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,60	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	340,25	0,33
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,20	3,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	360,40	0,16

Antreprenor _____
(functia, semnatura)

Beneficiar _____
(functia, semnatura)